
1 

 

 
 

Zápis č. 10/2021 z 10. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 28. 04. 2021 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.;  
PhDr. Čestmír Jarý; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; Bc. Ondřej Moša; Ing. et Ing. Miloš Nový;  
Ing. Alena Palacká; Ing. Jan Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D. 
 
Omluvení senátoři: Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný;  
doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.;  
RNDr. Jiří Preis, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 10 senátorů (10 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Výroční zpráva o činnosti FEK ZČU za rok 2020. 
2. Výroční zpráva o hospodaření FEK ZČU za rok 2020. 
3. Rozhodnutí č. 1DR/2021 děkanky FEK ZČU - Stanovení minimálního počtu kreditů 

získaných za první semestr studia ve studijních programech 
4. Různé 

a) Anotace návrhu navazujícího magisterského studijního programu Informační 
management 

b) Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 1DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání ke studiu do 
bakalářských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický 
rok 2021/2022 

c) Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 2DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání ke studiu do 
navazujících magisterských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU 
pro akademický rok 2021/2022 

d) Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 3DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání ke studiu do 
doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický 
rok 2021/2022 

 

S ohledem na pokračující protiepidemická opatření, která vstoupila v platnost 14. října 2020 
a byla dále prodlužována, proběhlo 10. jednání pléna AS FEK prostřednictvím platformy 
Google Meet. Vzhledem k tomu, že jednání pléna AS FEK je veřejné, bylo možné se zúčastnit 
jednání zároveň v místnosti UU-408. 



2 

 

Předseda AS FEK Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 10. jednání pléna AS FEK. 
Nejprve předseda AS FEK Nový jmenoval senátora Svobodu skrutátorem. K navrženému 
programu jednání AS FEK nebyla vznesena žádná připomínka. 

 

1. Výroční zpráva o činnosti FEK ZČU za rok 2020 

Děkanka FEK doc. Krechovská podrobně seznámila senátory s předkládanou Výroční zprávou 
o činnosti FEK ZČU za rok 2020. Zatímco struktura Výroční zprávy zůstala stejná jako 
v minulých letech, k podstatným změnám došlo z hlediska vizuální podoby a formátu.  

Předseda senátu AS FEK Nový nejprve poděkoval vedení fakulty za kvalitní zpracování Výroční 
zprávy včetně její nové grafické podoby. Poté požádal o úpravu informace v úvodu Výroční 
zprávy, která se týkala místa založení FEK. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEK ZČU za rok 2020. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

2. Výroční zpráva o hospodaření FEK ZČU za rok 2020 

Děkanka FEK doc. Krechovská informovala senátory o schválení Výroční zprávy o hospodaření 
FEK ZČU za rok 2020 na kolegiu děkanky. Slova se poté ujala tajemnice FEK Ing. Mičudová, 
která se obsáhle věnovala tvorbě a čerpání rozpočtových zdrojů FEK 2020, hospodaření 
fakulty, jednotlivých kateder a středisek včetně finančních darů a příspěvků ( celkem 3 780 000 
Kč z toho Krajský úřad Karlovarského kraje – 2 500 tis. Kč, město Cheb – 600 tis. Kč, Nadace 
InterCora Stiftung – 600 tis. Kč, Krajský úřad Plzeňského kraje – 40 tis. Kč, město Plzeň – 40 tis. 
Kč), výplatě stipendií, vývoji stipendijního fondu FEK v roce 2020 a konečně závěrečnému 
zhodnocení výsledků hospodaření. Předseda AS FEK Nový opětovně poděkoval vedení fakulty 
za kvalitní zpracování Výroční zprávy o hospodaření, poté se dotázal na stav realizace 
studijního programu Stavební inženýrství – Moderní budovy podporovaného Nadací InterCora 
Stiftung. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEK ZČU za rok 2020. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 



3 

 

3. Rozhodnutí č. 1DR/2021 děkanky FEK ZČU – stanovení minimálního 
počtu kreditů získaných za první semestr studia ve studijních 
programech 

Děkanka FEK doc. Krechovská představila navrhované rozhodnutí a vysvětlila změny oproti 
předchozímu rozhodnutí č. 6DR/2017. Nové rozhodnutí nepřiřazuje minimální počet kreditů 
ke konkrétním studijním programům a formám studia, ale využívá obecnějšího pojetí dle 
stupně studijního programu (bakalářské, navazující magisterské a doktorské studijní 
programy). Navíc zahrnuje i doktorské studijní programy.   

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Rozhodnutí č. 1DR/2021 děkanky FEK ZČU – stanovení 
minimálního počtu kreditů získaných za první semestr studia ve studijních programech. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

4. Různé 

V rámci bodu Různé byly projednány čtyři předložené podklady – anotace návrhu studijního 
programu a dodatky k vyhláškám týkající se přijímání ke studiu na bakalářské, magisterské a 
doktorské studijní programy. 

a) Anotace návrhu navazujícího magisterského studijního programu 
Informační management 

Anotace návrhu navazujícího magisterského studijního programu „Informační management“ 
byla blíže představena senátorem Gangurem, který je garantem tohoto studijního programu 
realizovaného ve spolupráci s Fakultou aplikovaných věd. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje anotaci návrhu navazujícího magisterského 
studijního programu Informační management. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

b) Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 1DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání 
ke studiu do bakalářských studijních programů na Fakultě 
ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 



4 

 

Děkanka FEK doc. Krechovská představila dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 1DV/2021 děkanky FEK 
ZČU - Přijímání ke studiu do bakalářských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2021/2022 a změny, které přináší. Na základě výsledků auditu  
a doporučení byl přidán termín pro ověření podmínek pro přijetí. Další změnou je přidání čl. 
6a, který umožňuje namísto nostrifikace využít posouzení zahraničního středoškolského 
vzdělání pro účely přijímacího řízení provedené na FEK. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 1DV/2021 děkanky FEK ZČU. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

c) Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 2DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání 
ke studiu do navazujících magisterských studijních programů na 
Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 

Dále byl představen dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 2DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání ke studiu 
do navazujících magisterských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2021/2022, kde opět děkanka FEK doc. Krechovská seznámila senátory se 
změnami. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 2DV/2021 děkanky FEK ZČU. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

d) Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 2DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání 
ke studiu do doktorských studijních programů na Fakultě 
ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 

Následně bylo plénum senátu seznámeno se změnami, které jsou obsaženy v dodatku č. 1 k 
Vyhlášce č. 3DV/2021 děkanky FEK ZČU - Přijímání ke studiu do doktorských studijních 
programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022. 

  



5 

 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 3DV/2021 děkanky FEK ZČU. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

Předseda AS FEK Nový poděkoval přítomným za účast na 10. jednání AS FEK a následně jednání 
ukončil. 

 
 
 
 
 
V Plzni dne 28. dubna 2021 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Alena Palacká 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



6 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

10/1 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEK ZČU za rok 
2020. 

10/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEK ZČU za 
rok 2020. 

10/3 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Rozhodnutí č. 1DR/2021 děkanky FEK ZČU – 
stanovení minimálního počtu kreditů získaných za první semestr studia ve 
studijních programech. 

10/4 
Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje anotaci návrhu navazujícího 
studijního programu Informační management. 

10/5 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 1DV/2021 
děkanky FEK ZČU. 

10/6 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 2DV/2021 
děkanky FEK ZČU. 

10/7 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Dodatek č. 1 k Vyhlášce č. 3DV/2021 
děkanky FEK ZČU. 

 


